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"REQUISITOS

i INDICE
DE LA PROPUESTA. |
| Cada propuesta, |
' deberda  llevar un |
 indice de su contenido |
| donde se relacionen |
ten forma clara los |
' documentos de la !
misma debidamente |
| foliados. i

“INDUROPA
' LTDA

CALLE
CALLE
ARTURO

"CAMACHO
| BONILLA
| LUISA

' FERNANDA

' CARLOS
| ANDRES

CUMPLE i CUMPLE

' CUMPLE

| ORIGINAL ANEXO 1. | CUMPLE
' CARTA DE |
 PRESENTACION DE |

LA PROPUESTA. |
' Para ser tenida en|
| cuenta la propuesta, |
utilizarse el |

| debera
i modelo  suministrado
' en este pliego y ser
| suscrita por el
' representante legal o
| por la persona |
 legalmente autorizada |
| para ello. |

CUMPLE CUMPLE ~

FOTOCOPIA  del | NO APLICA
- Certificado de |
Linscripcion  en  la |

- Camara de Comercio,
expedido por la|
- Camara de Comercio, |
' dentro de los tres |
| meses anteriores a la |
. presentacion de la
 oferta. (APLICA PARA |
 PERSONAS |
 NATURALES).

NO APLICA | CUMPLE

"FOTOCOPIA dei | CUMPLE

| Certificado de la |
' Existencia y de

' Representacion Legal, |
- expedido  por la |
| Camara de Comercio, |
| dentro de los fres |
. meses anteriores a la |
| presentacion  de la |

CUMPLE NO APLICA

"CUMPLE

i NO APLICA
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. ORIGINAL de a

! Poliza de Seriedad de |

la Oferta a favor de
Entidades Estatales,
suscrita y firmada por

| NO CUMPLE
LA
VIGENCIA

DE LA |

POLIZA

el proponente y con el |
lleno de los siguientes |

requisitos:

! Certificacion con la !

ORIGINAL de |Ia

"CUMPLE

cual  acredite el |
ccumplimiento de las |
| obligaciones ’

' sefialadas en el |

{ articulo 50 de la Ley
| 789 de 2002 y demas
| disposiciones

| FOTOCOPIA del

| Certificado de |

. antecedentes

| disciplinarios

| expedido por la
' Procuraduria General
- de la Nacion el cual |
i debe estar vigente a |
ila fecha de la|
| presentacion de la |
! propuesta. (APLICA
i SOLO PARA |
: PERSONAS i
| NATURALES).

' FOTOCOPIA  del

NO APLICA

"NOAPLICA

i Certificado de |
- antecedentes
' penales. (APLICA |
: SOLO PARA |
| PERSONAS :
| NATURALES).

| FOTOCOPIA del
 formulario  Registro
- Unico Tributario |
{(RUT), donde se.
: establece el régimen
. al cual pertenece.

NGO APLICA™

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

E-Ei-m.ﬁl:.é....m. . F?Eﬁmﬁténmnhm

"CUNPLE

CUMPLE

“CUMPLE

CUMPLE

"CUMPLE

CUMPLE

"CUMPLE

"CUMPLE

| Balance General vy
| Estado de Resultados |

APORTA

APORTA

APORTA

APORTA
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icon corte a 30 de !
' Diciembre de 2008, |
| los cuales deberan |
{ ser  suscritos  por |
| contador o revisor |
fiscal cuando a ello |

- hubiere lugar,

. allegando copia de la

' respectiva tarjeta
profesional. ; .
FOTOCOPIA de | APORTA APORTA . APORTA | APORTA

' Certificacion (es) de | | 5

. cumplimiento, sobre el
objeto de la presente
CONTRATACION
DIRECTA 039 de
2009, con SUS

| respectivos  valores,

| celebrados
durante los dltimos
cinco (05} afios, |
contados a partir del
cierre de la presente |
contratacion directa | f

- PROPUESTA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE

. ECONOMICA: i - |

 Diligenciamiento  del

i Anexo 03. Los valores

| deberan  expresarse |

L en pesos |
- colombianos, a|
| precios fijos |

_inmodificables. | | ]
. Presentacion del | NO APLICA NO APLICA NO APLICA | NO APLICA |
' certificado de | 5
i evaluacion interna en |
el caso que el
oferente haya sido |
proveedor de la |
UPTC, si esta |
evaluacion ha sido |
inferior al 70% de |
i acuerdo al formato A- |
AB-P01-G02  donde
- indique que el |
| OFERTANTE no |

F— - garantiza la | i i
il gl - oportunidad y i =
C|  comevioed en Wl | f |
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a ofertar se | '
considerara el |
proponente como no |

' admisible para la |
i prestacion del servicio |

a cotizar

(Fouos 86 e (% (26 ]

CONCLUSION: Las propuestas de CALLE CALLE ARTURO, CAMACHO
BONILLA LUISA FERNANDA Y HERNANDEZ GUEVARA CARLOS ANDRES
son admisible juridicamente.

La propuesta de INDUROPA LTDA NO es admisible juridicamente.

LAA PROPUESTAS DE: ZAPATOS SUIZOS LTDA, NORENA MARIN
MAURO ANDRES DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 2.2 DEL
PLIEGO DE CONDICIONES DE LA CONTRATACION DIRECTA
FUERON DESCARTADAS POR EXCEDER EL PRESUPUESTO
OFICIAL ESTABLECIDO PARA LA CONTRATACION.

('\

SPE BONILLA

ABOGADO| CALIFICADOR UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE
COLOMBIA-UPTC-
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JUNTA DE LICITACHONES ¥ CONTRATOS
COORDINACION GRUPD BIENES, SUMINISTROS E INVENTARIOS

COMNTRATACION DIRECTA 039 DE 2009
ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA

UBJETQ:'ADQU]S!CEQN DE ELEMENTOS DE DOTACION DE CALZADD PARA EMPLEADAS PUBLICAS ¥ TRABAJADORAS OFICIALES ¥ ADMINISTRATIVAS TEMPORALES DE LA UMIVERSIDAD
PEDAGOGICA ¥ TECNOLOGICA DE COLOMBIA”

Presupuesto Oficial: NOVENTA MILLOMNES DE PESOS M/LEGAL ($90.000.000.00)

Capacidad Financiera: De acuerde al pliego de Condiciones y la informacién contable exigida en el numeral 8,1 vifieta 10, se evaluaran los indices de:

, indice de Endeudamidento: indice de Endeudarmiento = Tatal . Capital de trabajocel indice se determinara de acuerdo con la
[mdice de Liguidez: indice de liguidez = Activo Corrente f Pasiva Corriente ) asiva [ Total Activos . Grmula; Capitad de Trabajo = Active Corriente - Pasivo Corriente
ENCR O IGUAL A 15 | M adrisible WOR DE = I 0% Mo adrmisible ENOR O IGUALA [S%  DEL  PRESUPLESTO| Mo admisible
| oRnAL
AYOR DE — | 15 | Agmisibile MENCR CWGUAL | s0% | Admisible aSDE |5 BEL ERESPUETO| admisible.
oFIDAL
ANALISIS FINANCIERD
i __[_['«I_IEQEMACIDN FINANCIERA ==
ENDEUDAMIENT | CAPTAL DE TRABASMD
PROPOMNENTES Acthen cgrrhm [5)| Pasiwva Corriente [5) | .&.:tiuuﬂmales 15] | Pasives Totales (5] LIQUIREZ o [} | ™ | RESULTADO FINAL
RTURD CALLE CALLE 122325, 203.000 50.127.825.000 183,005 515.000 50.179.175.000 .44 | 27195 72.198.376.000 ADMISIBLE
HERMAMDEZ GUEVARA CARLOS ANDRES 186.452.753 34.240,409 453.851.457 34,240,408 837 7.36811 7523712304 ADMISIBLE
CAMACHD BONILLA LLISA FERNANDA -
COLECCIOMNES BAALILY 0,350,000 16,550,544 56, 350 I:I:H.‘.| B2.200.,000 4,33 54 EE 53.699.456 MO ADMISIBLE
IMDURCPA LTDA 345.436.641 F7Aai5.038 351835 212 10B915.038 4,45 30,55 5B 5E1.633 ADMISIBLE
ZAPATOS SUIZOS LTDA T 11248473 §.743.E88 17.437.288 6.747.988 167 5225 £504.585 MO ADMISIBLE
||N OREMA MARIN MAURD ANDRES 113,585,592 23982601 150,268 432 13,982,601 4,74 15,56 5503 592 ADMISIBLE

COMNCLUSION: Revisadas y analizadas cada una de las propusstas y los decumentos objeto de esta evaluacién, se concluye que dos de proponentes no son financieramente admisibles (CAMACHD
BONILLA LUISA FERNANDA - COLECCIONES MALIU- v ZAPATOS SUIZOS LTDA) Porque su nivel de endeudamiento es superior s.egun lzs lineamientos establecides en la Contratacidn Directa 039 de
2009. Mientras tanto los proponentes ARTURD CALLE CALLE, HERMANDEZ GUEVARA CARLOS ANDRES, INDURGCPA LTDA ¥ NORENA MARIN MALIRD ANDRES son financieramente admisibles para la

contratacién Directa 035 de 2009,

Em Tunja & los 26 dias del mes de agosto de 2009

Coori i nistros g Inventarios

Proyactd: GBSL Josa Daza

*spiidoyipa



UNIVERSIDAD PEDAGOGICA ¥ TECNOLOGICA DE COLOMBIA Edificanda
JUNTA DE LICITACIONES ¥ CONTRATOS
GRUPD BIEMES ¥ SUMINISTOS
COMISION TECNICA EVALUADORA
CONTRATACION DIRECTA 039 DF 2009
PONDERACION A LDS FACTORES TECNICDS - DISERD, CALIDAD

5 DE DOTACION DE CALZADO PARA EMPLEADAS PUBLICAS ¥ TRABAJADORAS OFICIALES ¥ ADMINISTRATIVAS TEMPORALES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOG
Presupuesto Oficial: NOVENTA MILLONES DE PESOS MFLEGAL [$50,000,000.00)

PROPONENTES
| CAMTIDND CAALOE ANORES HERMARDELD G |CRLZADE
DETALLE [raewnagy TR i ARTURD CAULE CALLE COLECEIDNES MAUL KDL LT
i - ST T [ il mp | T T ——
Puntas X i P | Peniax Funim |
150,00 15050 100,00 100,03 Sk soy 0.0 00
PARES DE RAPATRS PARA DAMA hioi b 6132700 77.578.655, 56 99932! ragasmogsnl  eaeooon| aovorceceof|  sasmzace  emcarasnon
LIBTOTAL [wakor chs I Charts Aute i fasl T7.578,655, Leoa syl 74.534.898,80 63 nnu.uul B0, 707.000,00 533,00 &K CE7A60,00
L | - I._J_.di.':.E-Bn, 11.841.583,81 12.913.120,00 100850 977 60|
CTAL foakir di by bt Gignsts e bl | | 9,991,259, BE.576.482,61 43.620.120,00 T 581,337,650
[[Puntaje Total 3008 200,00 100,00 0,00

Conclusiones: Los disefios de la Propuesta de INDUROPA LTDA no gustd en los integrantes de la Comisidn, faltd variedad en disefios. Las das
propuestas gue no aparecen en esta calificacidn fue porque no presentaron muestras en sus propusstas,

En Tunja a los 25 dias del mes de agosto de 2009
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GLADYS SOLEDAD QUINTERD MEDIMNA
Delegada de Rectoria

Delegado de Rectoria

O N — o

o Srr i
YEZEMIA FIGLEROA REYES GERMAN ANTOMIO HURTADD
Delegada Sindicato de Empleados Pablicos Delegado Sindicato de Empleados Poblicas

Proyecta: TO DAZA RODRIGUEZ
Grupo Bienes y Suministros

R AN

del Norte - PBX: 7422175/76




UMIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMEIA

JUNTA DE LICITACIONES ¥ CONTRATOS
GRUPD BIENES Y SLIMINISTOS
COMISION TECMICA EVALUADORA
CONTRATACION DIRECTA 039 DE 2009

PONDERACION A LOS FACTORES TECNICOS - DISERO, CALIDAD ¥ OPORTUNIDAD -

DRIETO:"ADAUISICION DE ELEMENTOS DE DOTACION DE CALZADO PARA EMPLEADAS PUBLICAS ¥ TRABAJADORAS OFICIALES Y ADMINISTRATIVAS TEMPORALES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA ¥ TECNOLOGICA DE COLOMBIA®
Presupuesto Oficial: NOVENTA MILLONES DE PESOS M/LEGAL ($90.000,000.00)

PROPONENTES
DETALLE FRE A ::'::* CARLDA AHDRES HERNAMDET G |CALPADD HESMA| 'w;“‘w ARTURD CALE CALLY ot TECRCO) COLECTIONES MALII PUHTAJ;!ENICD MOURDPA LT0 FUNTAK
= e = 5 giiam £h] P e T Watar R TEOHID 400
1 Cipartonkdagd 100 Caladad 150 CRartonisiad Cabdad |50 Dpartutsdag e 150 Dperiuskded 100
Cabdad 150 Pun Desefiz 150 Pun|
(1] | s tou i | Disdio 150 :h’ﬂm y Pusse [ m:wwmwl 100 P | Dhefn 150 Panios | g

1800 150,00 b0 300,00 1000, [ = i ] 105,00 G0 0,00 S0, 100, 0 20000 [=1- ] 000 0.oo 000
AES DE ZAPATOS PARA DAMA o 61.327,00 TTETEERS,00 SEONI  T4EI A0 80 ERBOO,00 B0 000,00 LREA00  G4.087.360,00
L ul i | - L2 | | I
ITOTAL faakon de b fena Aates de ba) S~ N 1 7757 Eii\!!ﬂ SROHG92 T4 H-l.lﬂ,&l.‘rl G1800,00) 0700 000,00 53.824,00 GH.087.360,00
L1 A41E 584 80 11 NI.S“.lli | EI.B'IJ.I.JD.W. 10.893.977,60
- = 11412 584.80) ! o) o !
TAL [whon e £ it s s 85,551 139,80 6576480 61 | 54,6301 10,00 78.981.337 60

T ' ;
intaje Total 300,00 o, a0 200,00 Q.00

inclusiones: Los disefios de la Propuesta de INDUROPA LTDA no gustd en los integrantes de la Comisidn, faltd variedad en disefios. Las dos propuestas que no aparecen en esta calificacidn fue porgue no presentaron muestras en sus propuestas.

sofdianadora Grujo Bienesly Sumini
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Universidad Peda COORDINACION GRUPC BIENES, SUMINISTROS E INVENTARIOS

e i CONTRATACION DIRECTA 039 DE 2009
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

OBIETO:"ADQUISICION DE ELEMENTOS DE DOTACION DE CALZADO PARA EMPLEADAS PI:IBLIFAS ¥ TRABAJADORAS
OFICIALES ¥ ADMINISTRATIVAS TEMPORALES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA ¥ TECNOLOGICA DE COLOMBIA®

Presupuesto Oficial: NOVENTA MILLONES DE PESOS M/LEGAL (%$90.000.000.00)

Del Numeral 10.4 CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS: Maximo TRESCIENTOS (300} Puntos.

Se realizard la ponderacin de acuerdo a las Certificacién (es) de cumplimiento, sobre el suministro objeto de la presente CONTRATACION
DIRECTA 039 de 2009, con sus respectivos valores, celebrados durante los Gltimos cinco (05) afios contados a partir del cierre de la presante
contratacidn directa. (Anexo 02).

Empresas que presenten 5 o mas certificaciones de contratos cuyo valor contratado de cada wna de las certificaciones sea igual o superiar al
100% del presupuesto oficial.

300 PUNTOS

Empresas que presenten 4 certificaciones de contratos cuyo valor contratado de cada una de las certificaciones sea igual o superior al 100%
del presupuesto oficial,

200 PUNTOS

Empresas que presenten 3 certificaciones de contratos cuyo valor contratado de cada una de las certificaciones sea igual o supenor al 100%
del presupuesto oficial.

100 PUNTOS

Empresas que presenten 2 certificaciones de contratos cuyo valor contratado de cada una de las certificaciones sea igual o supenor al 100%
del presupuesto oficial,

50 PUNTOS

Empresas que presenten al menos 01 de contrato cuyo valor contratade de cada una de las certificaciones sea igual o superior al 100% del
presupuesto oficial.

20 PUNTOS

Empresas que no presenten certificaciones

0 PUNTOS

En las certificaciones deberad indicar la siguiente informacidn:

= Razdn social o nombre de la empresa contratante,

+ Objeto del contrato

= Valor de contrato (incluye adicionales si los hay)

= Valor ejecutado

+ Duracion del Contratoe (fecha de iniciacion y terminacién)
= Direccidn y Teléfono del Contratante

VALOR DE (A
PROPUESTA Certificaciones
_ EF_{DPDNENTES _ . CORREGIDO | Vilidas (4 _I‘-tesultado Final
RTURD CALLE CALLE . 74.634.898,80 3,00 e 100
HERMNANDEZ GUEVARA CARLOS ANDRES . 89.991.24!],';!{1 | 0,00 . 0
CAMACHO BONMILLA LUISA FERMANDA -
COLECCIONES MALIU _ 69.575.000,00 | 0,00 1 . Hi l
INDUROPA LTDA  68.087.360,00 ' 3,00 e I
PATOS SUIZ05 LTDA 90.978.800,00 | 0,00 | ﬂ
NORENA MARIN MAURO ANDRES 90.016.186,00 0,00 0 It

Conclusion: Se concede el puntaje de acuerdo a las certificaciones vdlidas presentadas y al presupuesto oficial
de la Universidad.

En Tunja a lgs 25 diasdel mes de agosto de 2009

AN
Codrdinadord GrupolBienes y Suministros

Proyecta: GBSL Joid

6/08/2009
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UMIVERSIDAD PEDAGOGICA ¥ TECNOLOGICA DE COLOMBIA

JUNTA DE LICITACIONES ¥ CONTRATOS
GRUPO BIENES Y SUMINISTROS

TRABAJADORAS OFICIALES Y ADMINISTRATIVAS TEMPORALES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA"

CONTRATACION DIRECTA 039 DE 2009

Presupuesto Oficial: NOVENTA MILLONES DE PESOS M/LEGAL ($90.000.000.00)

ANALISIS DE PRECIO

VALOR DE LA
PROPUESTA-
|IPROPOMEMNTES | _ MIT | CORREGIDO | QOBSERVACION _ PUNTAJE
ARTURD CALLE CALLE | 2913770 - 9 | 74.634 8599 | 300 300
|IHERNAMDEZ GUEVARA CARLOS | |
ANDRES | 7172571-7 | 89.991.240 | 240 _ 240
CAMACHO BOMILLA LUISA | NO ADMISIBLE MO ADMISIBLE
FERMNANDA - COLECCIONES MALIU | 52413344 -0 £9.575.000 FINAMCIERAMENTE | FINAMCIERAMENTE
[ [ [ | MO CUMPLE
WO CUMPLE . RECIISITOS
[{INDUROPA LTDA 830014190-3 68.087.360 |REQUISITOS TECHICOS TECMICOS
[ B [ [ ' | NDCUMPLE
[ MO CUMPLE RECIUISITOS
ZAPATOS SUIZOS LTDA |900140048 -8 90.978.300 REQUISITOS TECNICOS TECNICOS
i i [ [ NO CUMPLE
[ MO CUMPLE REQUISITOS
MORERA MARIN MAURD ANDRES | 7171640-2 90.016.186  |REQUISITOS TECMICOS TECNICOS
|
Conclusion: Del andlisis a cada una de las propuestas presentadas por los oferentes se asigna puntaje a
los proponentes Arturo Calle Calle 300 puntos v a Hernandez Guevara Carlos Andrés 240 sepun lo
normado en el pliego de condiciones de la Contratacion Directa 039 de 2009 en su numeral 10.3. Los
demas proponentes no se les asigna puntaje.

wt
ANAYANETH IIMENEZ F"INZ'lZfJNliJ

Cogrdinadorg Grupo Bﬁenes y Juministros

Proyectd: GBSl José

|
tooahr e
|

PBX: 7422175/7¢



